ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
AS-SM-014-2024-MDK/OEC-1

CONTRATACION DE BIENES: CONDUCTORES ELECTRICOS, PARA EL PROYECTO: CREACION DEL
SERVICIO DE ELECTRIFICACION RURAL EN LOS SECTORES DE ALTO AGUAS CALIENTES,
MAPITUNARI Y SOL NACIENTE, DEL DISTRITO DE KUMPIRUSHIATO-LA CONVENCION-CUSCO.

En el centro poblado de Kepashiato, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipaiidad Distrital de
Kumpirushiato, sito en AV. LIBERTADORES S/N MZ A LOTE 1 (CUSCO-LA CONVENCION-
KUMPIRUSHIATO), siendo las 09:00 horas del dia 15 de mayo de 2024, el Organo Encargado de las
Contrataciones representado por el Lic. Adm. Josep Pro Jordan jefe de fa Oficina de Abastecimiento, designado
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 099-2024-MDK/GM encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion da a conocer:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron los siguientes
participantes, segln el siguiente reporte de la plataforma del SEACE:

Provesdor

SUNICIPa DA ., &,

o~ 1 e 10108197710 OLIVERA MENDOZA IVAN ARNALDO 2770412024  Vilido 27/04/2024 10108107710
Proveedor
2 e 20100063680 CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A 2670472024  Valido 20/04/30%4 20100003080
Provesd:
3 m:mc" 20116513308 CODISER S.A.C 15/04/2024  Vvilido 25/04/2024 20116513308
Proveador -
4 T 20390937564 IMPORTACIONES GELCO S.AC. - GELCO S.A.C. 24/04/2024  vilido 24/04/2024 10390832864
R CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS
5 e 20448507756 ELECTRICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 24/04/2024  Vilido 24/04/2024 20448607756
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor £L PACIFICO REDES ¥ CONSTRUCIONES SOCIEDAD
20 01/05/2024 atid 01708, 04
% conRuC 350528921 L OMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - bl VEY /08/3033] §20450328422
Proveador n
T uc 203SD804236  MEYBELYN PERU SAC. 02/05/2024  Vilido 02/05/2024 20550694256
Proveedor
B 10331322710  SERVIELECTRIC SYSTEC SAC. 02/05/2014  vitido 02/05/202a 20551173716
Provaedor o
o e 20574673767 APACHETA INVERSIONES EN CONSTRUCCION ELR1.  26/04/2024 vilide 26/04/2024 10574675767
Proveedar =
10 e 0001673003 POWER KABEL S.A.C. 24/04/2024  Vilide 24/04/2024 20601672003
19 10 registrod(s catatd Pigna 1/2
[ 1}
| T
—~ Proveadar GRUPO MEJIA ¥ ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
0472024 atid 20704720
11 npuc  J080R8I3T o iipo MEJIA Y ARCE S.ALC. aa/os/ valido /94120241 (20004423232
Praveador INVERSTIONES AR CORPORATION SOCIEDAD
12 060465434 24/0442024 alid 24/04/2024 4540
comRuc 200 ?  ANOMIMA CERRADA - INACORP S.A.C. 104/ A /04! 20e0457
aa Proveedor o isopsgaq CAZRAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CAZRAM 24/04/2024  Valido 24/04/2024 20605085824
con RUC 5.A.C.
Proveedor -
1 e 20600394918  SUSINESS ASSOCIATION ALDO EL.A.L. 24/04/2024  Vilido 24/04/2024 20606594918
o H
= iz
= P
Eg = o m’:":;"c" 20609107389 EMINCO PERU F.LRL 2s70af2024  Vilido 215/04/2024 20809107589
3 -4
—1 1 -
[ =] ok Proveedor
&2 S hu e 45301  ELEC ANICOS C& F 5.A.C. 24/04/2024  Vilido 24/04/2024 20609445301
3 3 Hel ¥ con RUC
=y H-+1"
- . of v :o' "y I:u.?' 20600766345 BADIR RESURFACE ELR.L. 24/04/2026  vitido 24/04/2024 20809786345
35 Hd-
F R el Provas
‘.g Dz & s 7 Ru:“ 20611077841 INVERSIONES CIGAKIATO S.A.C 20/04/2024  Vvilide 20/04/2028 20611077841
=
-« F1 1
+EQw Proves
z L 99 06113176563 GRUPO MIO £.5R-A- 30/04/2024  vilido 30/04/2024 20811176563
' [ L] con RUC
a b 18 registros ercontraces, MOSHAnSD © regave(s). de 1 a 19 Pagra /2
o ; '

SEGUNDO: A continuacion, se descarga los archivos que contienen las ofertas del sistema SEACE para la
verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificacion, conforme a los lineamientos
establecidos en las Bases Integradas. Se procede a verificar que los postores que han presentado su oferta se
encuentren debidamente registrados como participantes, determinandose lo siguiente:
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5 x ¥ . K T = i = h 1 :
{ Sy e ey g T - L .

.\!i‘x 1:_:_«,:;'7 “ 0L T re o Razén Social i
1 20390932864 e S GELCCEL o 030372024 17:03:38 10390932864 03/05/2024 17:04:13 Enviade valido
GELCO S.AC.
20601673003 POWER KABEL 5.A.C. 03/05/2024 19:03:32 20601673003 03/05/2024 19103152 Enviade Valido
20116513308 CODISER S.A.C 03/05/2024 23:03:49 201106513308 03/05/2024 23:04:18 Enviado Valido
20660107589 EMINCO PERU E.LR.L. 03/05/2024 10:07:03 20609107589 03/05/2024 20:08:15 Enviado Valido
EL PACIFICO REDES Y
CONSTRUCIONES SOCIEDAD
421 H 1430328421 03/05/2024 23:58:
5 2045032842 COME L DE RESPON DAD 03/05/2029  23:57:22 2043 f05/ 58:04 Enviado Valido
LIMITADA

£ regisiros emcontrados mostrande 5 regisvoisi de 135 Pigna i1

TERCERO: Acto seguido, se procede a determinar si las ofertas presentadas electrénicamente, responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, especificadas en las
Bases, determindndose lo siguiente:

VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedio a evaluar la documentacién de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su oferta,
conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases y del Articulo 73° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones para su admisibilidad, como resultado de la admision de las ofertas se detallan:

POSTORES
% —=  DOCUMENTOS DE PRESENTACION POWER EL PACIFICO
= 5 OBLIGATORIA GELCO S.AC. KABEL S.AC CODISER EMINCO PERU REDES Y
= N SAC. E.LR.L. CONSTRUCION
ES
a) Declaracién jurada de datos del sl Sl Sl Sl Sl
postor. (Anexo N° 1)
Documento que acredite Ia
b} | representacion de quien suscribe la 8l sl Sl Sl Sl
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con
c) | el literal b) del articulo 52 del 8l Sl 8l Sl Sl

Reglamento (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento \
de las Especificaciones Técnicas ‘
d) | contenidos en el numeral 3.1 del 3 sl sl sl ‘ Sl
Capitulo Il de fa presente seccién.
(Anexo N° 3)

8 Declaracion jurada de plazo de Sl Sl Sl Sl sl
entrega. (Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas
. No No No No No
i I(ig:;zzd;fb)de CLACICEL NG corresponde comesponde corresponde correspande corresponde
El precic de la oferta en SOLES.
g} | Adjuntar obligatoriamente el Anexo sl Sl Sl ] ]
N° 6
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas Yy
a} | pequefas empresas integradas por No No No No No
personas con discapacidad...

Solicitud de bonificacion del cinco
por ciento (5%) por tener la sl Sl 1 31 Sl
condicion de micro y pequefia
empresa (Anexo N°{10)

b)

Los postores que apliquen el
beneficio de |a exoneracion del IGV No No No No No
previsto en {a Ley N°27037, (Anexo
N°T)

c)

MUNICIPAL ID AD D 1§ TA}BD‘E;TUEICPILII%.':‘IQ%TG

Lic. dr "JOSEP PRO JORDAN
NI N~ 44521758
EFEB!ABASTECIIIEHTO
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CUARTO: Acto seguido, el OEC procede a verificar la oferta econémica de los postores admitidos, para ia
evaluacion correspondiente:

BONIFICACION DEL
ECIODELA | PUNTAJEF RDEN DE
ERE NTAJEFACTOR | o \raie | cinco por cienTo [Puntase| °
PDSTOR OFERTA DE EVALUACION PRELACION
TOTAL (5%) FINAL
PRECIO FINAL
100 5
18,067, : ) . 105. 1
S — 218,067.00 100.00 100.00 5.00 %
CODISER SAC. S 2350638 w77 277 264 wa 2
ELPACRRR RELES Y 240,308.00 90.56 90.56 453 9.09 3
CONSTRUCCIONES S.C.R.L
?:%RTACEON Zaliol S 251.964.60 86.55 86.56 43 90.88 4
POWER KABEL SAC. S 28550505 7637 7637 382 .19 5

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al Art. 75° del RLCE, procede a verificar los
requisitos de calificacion del postor, segin el orden de prelacion:

POSTOR EMINCO PERU ELR.L. CODISER 8.AC.
ORDEN DE PRELACION ___ 1 2
Requisito Descripcion Condicién
A CAPACIDAD LEGAL
- HABILITACION 5
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Cumple Cumple
ESTADO CALIFICADO CALIFICA

SEXTO: DECLARATORIA DEL PROCESO

Por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones — Oficina de Abastecimiento OTORGA LA BUENA PRO
AL POSTOR " EMINCO PERU E.LR.L.” con RUC N° 20609107589, por un monto de S/ 218,067.00
{doscientos dieciocho mil sesenta y siete con 00/100 Soles) incluido e! IGV, Sin ofro asunto a tratar, siendo
las 11:30 del mismo dia, se da por concluido el presente acto, procediendo a suscribir en sefial de conformidad.
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" : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

7 KUMPIRUSHIATO

GESTION 2023 - 2026

—— ’?/rm/m«.m!mgm:{: nucktro Descrrollo!

Afio del bicentenario, de la consolidacién de nuestra ind. ndencia, y de
l; mnmemom::?én de Jas heroicas batallas de jumneygyucuch

EVALUACION TECNICA DE OFERTAS:

POSTOR 1: RAZON SOCIAL: IMPORTACIONES GELCO S.A.C.

ITEM DESCRIPCION
1 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +1X16+NA25 mm2
2 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +NA25 mm2
3 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35 +1X16+NA25 mm2
4 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35+NA25 mm2
5 CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO ACSR 35 mm2
Detalle: ~ Presenta declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas.
- Presenta Tabla de Datos Técnicos Garantizados debidamente llenado y firmado.
- Presenta test report {reporte de pruebas) de los conductores ofertados.
- Existe mejoras en las caracteristicas requeridas.
Referencia Finalidad de Literal “d” y “e” de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de
2.2.1. Documentacién de Presentacion Obligatoria.
Conclusién | CUMPLE

POSTOR 2: RAZON SCCIAL: POWER KABEL S.AC.

ITEM DESCRIPCION
1 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +1X16+NA25 mm2
2 CONDUCTOR AUTQOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +NA25 mm2
3 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35 +1X16+NA25 mm2
4 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35+NA25 mm2
5 CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO ACSR 35 mm2
Observacion | - Presenta declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas.
- Presenta Tabla de Datos Técnicos Garantizados debidamente ilenado y firmado.
- Adjunta cat@logos de los productos ofertados.
- existe mejoras en las caracteristicas requeridas.
Referencia Finalidad de Literal “d” y “e” de 2.2.1.1 Documentos para |2 Admisién de la Oferta, de
2.2.1. Documentacion de Presentacién Obligatoria.
Conclusion | CUMPLE

POSTOR 3: RAZON SQCIAL: CODISER S.A.C.

ITEM DESCRIPCION
1 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +1X16+NA25 mm2
2 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +NA25 mm2
3 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35 +1X16+NA25 mm2
4 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35+NA25 mm2
5 CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO ACSR 35 mm2
Observacion | - Presenta declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas.
- Presenta Tabla de Datos Técnicos Garantizados debidamente llenado y firmado.
- Adjunta test report (reporte de pruebas) de los conductores ofertados.
- Existe mejoras en las caracterfsticas regueridas.
Referencia Finalidad de Literal “d” y “e” de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de
2.2.1. Documentacion de Presentacion Obligatoria.
Conclusién CUMPLE
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G MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

X /9 KUMPIRUSHIATO

r ESTION 2023 - 2026

Afio def bicentenario, de ko consolidacion de nuestra independancia, y de
{a conmem’c’:?uc 6n.de fais hegcas batallas de juniny ayucuch%y

R POSTOR 4: RAZON SOCIAL: EMINCO PERU E.L.R.L.

0% ITEM DESCRIPCION

X 1 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +1X16+NA25 mm2
o 2 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +NA25 mm?2

o5 3 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35 +1X16+NA25 mm2
s a CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35+NA25 mm2

e 5 CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO ACSR 35 mm2

Observacion | - Presenta declaracién jurada de cumplimiento de [as especificaciones técnicas.

- Presenta Tabla de Datos Técnicos Garantizados debidamente Henado y firmado.

- Adjunta catalogo y/o Ficha Técnica de producto ofertado.

::- 3 - Existe mejoras en las caracteristicas requeridas.

Referencia Finalidad de Literal “d” y “e” de 2.2.1.1 Documentos para la Admisién de la Oferta, de
2.2.1. Documentacién de Presentacion Obligatoria.

o Conclusién | CUMPLE

POSTOR 5 : RAZON SOCIAL: EL PACIFICO REDES Y CONTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA:

4 ITEM DESCRIPCION

o 1 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +1X16+NA25 mm?2
o 2 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X25 +NA25 mm2

% 3 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35 +1X16+NA25 mm2
s 4 CONDUCTOR AUTOPORTANTE DE ALUMINIO DE 2X35+NA25 mm2

o 5 CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO ACSR 35 mm2

Observacién | - Presenta declaracién jurada de cumplimienta de las especificaciones técnicas.

- Presenta Tabla de Datos Técnicos Garantizados debidamente lienado y firmado.

- Adjunta catalogo y/o Ficha Técnica de producto ofertado.

- Existe mejoras en las caracteristicas requeridas.

Referencia Finalidad de Literal “d” y "e” de 2.2.1.1 Documentos para la Admision de la Oferta, de
o 2.2.1. Documentacién de Presentacién Obligatoria.

Conclusion | CUMPLE

ANALISS

1. Todos los postores cumplen con la presentacién de los datos técnicos garantizados.

2. Respecto a las ofertas propuestas de conductores autoportantes de aluminio presentan mejoras
respecto a la Resistencia Eléctrica Méxima en CC. A 20°C (Ohm/Km), los cuales ofertan menores alo
requerido, mejorando las caracteristicas técnicas.

% 3. Respecto a las ofertas propuesta de conductores autoportantes de aluminio presentan mejoras
respecto a |a capacidad de corriente {A), los cuales ofertan con mayor capacidad mejorando las
caracteristicas técnicas.

4. Cabe mencionar que todos los materiales ofertados pasaran un protocolo de pruebas de aceptacion
) que incluyen pruebas no eléctricas {mecanicas) y eléctricas, conforme a lo indicado en el Capitulo

It/ numeral 3.1 especificaciones técnicas/5.6 pruebas de acepcacion.
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Afio del bicentenario, de la consolidacion de nuestra mdependencfa, yde
o conmemoracién de las heroicas batalfas de junin y ayacucho

CONCLUSION
Los postores cumplen con los literales d y e de los documentos para la admisién de la oferta,

documentos de presentacién obligatoria.
POSTOR 1: IMPORTACIONES GELCO S.A.C. CUMPLE

i POSTOR 2: POWER KABEL S.AC. CUMPLE
A% POSTOR 3: CODISER S.A.C. CUMPLE
O POSTOR 4: EMINCO PERU E.LR.L. CUMPLE
o POSTOR 5: EL PACIFICO REDES Y CONTRUCCIONES 5.C.R.L. CUMPLE

Es todo cuanto informo a Ud. Para su atencién y tramite correspondiente, saivo mejor parecer.

e Atentamente.
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